Ναναθός, In quo naves arserunt: ita dicitur Fluvius quidam Italiæ, ab incensis in eo navibus nomen sortitus. Etym. [“Valck. ad Theocr. x. Id. p. 83.” Schæf. MSS.]

Ναναρχός, *Navium præfectus*, ὁ τῶν νηῶν ἄρχων, Hes.: Cic. quoque *Navarchum* dicit. Thuc. 8, (20.) *Ναναρχός* αὐτοῖς ἐκ Λακεδαιμονος Ἀστύνοχος ἐπῆλθεν, φπερ ἐγίγνετο ἥδη πᾶσα ἥ ναναρχία. Aristot. Polit. 2,

A *Τῷ περὶ τὸν ν. νόμῳ*. *Rursum* Thuc. 4, (11.) p. 125. *Ναναρχός* δὲ αὐτῶν ἐπέπλει, *Navium s. Classis præfectus*: cui subsunt *τριήραρχοι* et *κυβερνῆται*, ut in ead. p. videre est. Demetri autem adulatores *Ptolemæum* per contemnum vocabant *ναναρχόν*, sicut *Seleucum* ἐλεφαντάρχην, *Lysimachum* γαζοφύλακα, *Agathoclem* νησιάρχην: nec enim eos regio nomine dignabuntur. [Æsch. Pers. 863. Ch. 721. “Wyttenb. Select. 396. 398. ad Diod. S. 2, 469.” Schæf. MSS. Burm. ad Petron. c. 101. **Ναναρχός*, i. q. *ναναρχός*, Plut. 9, 250. Hutt., Schneider susp.] *Ναναρχία*, *Præfectura navium s. classis*. *Exemplum* e Thuc. habes in *Ναναρχός*. Aristot. Polit. 7. c. ult., *Ναναρχίαι* καὶ *ἰππαρχίαι* καὶ *ταξιαρχίαι*: et his specialiores, *Τριηραρχίαι* καὶ *λοχαρχίαι* καὶ *φυλαρχίαι*. [“Ad Diod. S. 1, 221. 2, 10. 384.” Schæf. MSS.] *Ναναρχίς*, *ἰδος*, ἥ, *Navis* qua *classis præfectus* vehitur: quam sunt qui *Prætoriam navem* interpr. Plut. (9, 116.) *Τὴν Θεμιστοκλέους ναναρχίδα κυβερνήσει προπολεμοῦσαν τῆς Ἑλλάδος*. Idem Alcib. (27.) p. 66. *Ταχὺ* δὲ σημεῖον ἄρας ἀπὸ τῆς ν. φίλιον, ὥρμησεν εὐθὺς ἐπὶ τοὺς κρατοῦντας τῶν Πελοποννησίων. *Prætoriam* vero *navem*, inquit Bayf., *Græci ναναρχίδα* vocant, nostri vulgo *Capitaneam*. Diod. S. 20. Καὶ πῶτος ὥρμησεν ἐπὶ τὴν ν. Idem Auctor aliquando *στρατηγίδα* vocat: ut eod. l. *Παραγγείλας τοῖς κυβερνήταις ἀκολουθεῖν τὴν στρατηγίδι* νηΐ. [“Ad Diod. S. 1, 426. 2, 410.” Schæf. MSS.] *Ναναρχίται*, *Classium duces*, VV. LL. *Ναναρχέω*, *Νανιβus* *præsum*, *Navarchum* ago, *Navarchi* munere fungor, Xen. Ἑλλ. 2, (1, 5.) Οὐ γάρ νόμος αὐτοῖς δἰς τὸν αὐτὸν ναναρχεῖν: [4, 19. K. A. 5, 1, 3.] Construitur cum dat., ut annotat Suid. Item cum gen., Isocr. *Τῶν πλοίων, ὃν ἐρανάρχει Λαομέδων*. [“Wyttenb. Select. 220. Diod. S. 1, 696.” Schæf. MSS.]

B *[** “*Νανβαρέω*, ad Lucian. 1, 341.” Schæf. MSS.] *Νανβάτης*, Qui *navem* *conscendit*, *nave* *vehitur*, *Vetector*, Soph. Aj. (348.) Ιὰ φίλοι νανβάται, Μόνοι ἐμῶν φίλων, *Socii navales*, *Amici* qui *navem* *mecum* *conscendistis*, et *vecti* *mecum* *fuistis*. Apud Suid. *Πεζὸς* δὲ ἀντὶ νανβάτων πορευομένους, ubi νανβάτης exp. non solum ἐπιβάτης, sed et ναντῆς. [“Sic ap. Herod. 1, 143. νανβάται sunt Qui mare exercent.” Schw. MSS. Æsch. Pers. 1016. Ag. 413. 996. “Brunck. ad Æsch. Pers. 373. Valck. ad Ammon. 17. Diatr. 127. Wakef. Phil. 270. 901. 1027.” Schæf. MSS. * *Συννανβάτης*, Soph. Ph. 565.] Apud Hes. scribitur *ΕΤΙΑΜ Νανάτης*, quod exp. νεὼς ἐπιβάτης. Citaturque itidem in VV. LL. e Lycophr. (827.) τὴν δὲ νανάτας Κρόκαισι ταρχύσουσιν. Item ap. J. Poll., *Ἐπιβάτης*, πλωτὴρ, νανάτης: quod magis *Tragicum* esse ait. Quæ scriptura mendo carere videtur; ut ita dicatur νανάτης pro ναντῆς, sicut *Navita* pro *Nauta*. [“Vide quæ a VV. DD. ad Hesych. monita sunt.” Schw. MSS. Eur. Iph. T. 1380. Hel. 1611. “Casaub. ad Athen. 104. Brunck. ad Æsch. Pers. 373. 1006. ad Argum. Soph. Phil. Valck. ad Ammon. 17. ad Thuc. T. 2. p. 294. 372. Baver., ad Plut. T. 6. p. 202. Hutt. Markl. Iph. p. 404. Wakef. Eum. 459. Porson. Phœn. 849.” Schæf. MSS.]

D *Νανηγός*, Ion. pro *ναναγός*, *Naufragus*; vel potius *Navifragus*, ut poëticō poeticum reddas. In Epigr., [Anal. 3, 233.] *νανηγός ναῦς*, et *νανηγοὶ ἀνεμοι*, Ovid. Fretum *navifragum*, Stat. *Saxum navifragum*. In Epigr. *νανηγός μόρος*, *Naufragum* *fatum*, cum sc. aliquis naufragio facto perit. || In prosa autem *νανηγός* est *Navium ductor*, *Classis præfectus*, ut e Suidā patet: *Νανηγός*, ὁ τῆς νεὼς ἀρχηγός τοῦτο δὲ κοινῶς ἥ δὲ ποίσις καὶ τὸν ναναγήσαντα οὗτω γράφει. [Lucian. 3, 686. Lobeck. Phrym. 429.] *Νανηγίν*, ΕΤ *Νανηγίον*, *Naufragium*: Poëtice pro *ναναγία* et *νανάγιον*. Sicut vero *Νανάγιον* accipitur pro Fragmento aliquo, quod e naufragio colligitur, ita et *νανηγίον*. [Herod. 7, 191. 192. 8, 8. 12. 18. 96.] *Νανηγέω*, *Naufragium* *facio*, pro *ναναγέω*: quod tamen et ap. Polyb. *habetur*, (6, 44, 7.) p. 191. Πολλάκις διαφυγόντες τὰ μέγιστα πελάγη καὶ τοὺς ἐπιφανεστάτους χειμῶνας, ἐν τοῖς λιμέσι καὶ πρὸς τὴν γῆν νανηγοῦσι, In portu terramque radentes impingunt naufragiuinque faciunt. [Herod. 7, 236.]

Ναύκληρος, Qui navem possidet, Navis dominus, Nauclerus, Plauto, Navicularius, Naviculator, Ciceroni. Plut. Polit. Præc. Ναύτας μέν ἐκλέγεται κυβερνήτης, καὶ κυβερνήτην ναύκληρος, Athen. (209.) Τῶν δέ κατὰ ναῦ ἀδικημάτων δικαστήριον καθειστήκει, ναύκληρος, κυβερνήτης, καὶ πρωρέus: unde patet discrimen esse inter ναύκληρον et κυβερνήτην: est tamen hic ναύκληρος in nave non otiosus. Plut. (8, 638.) *Ακρατῶν ιστίων οἱ ναύκληροι καταδιφθεροῦσι*, Aristot. Rhet. 2. *Ομοίος ναυκλήρῳ, ἰσχυρῷ μὲν, ὑποκάφῳ δὲ, Comicus quidam ap. Athen.* (558.) de Phryne meretrice, quam Charybdis vocat, Τόν τε ναύκληρον λαβοῦσα καταπέπωκ' αὐτῷ σκάφει. Ammonio ναύκληροι sunt non solum οἱ ναῦς κεκτημένοι, sed etiam ita vocatos scribit τοὺς μισθωτοὺς τῶν συνοικίων: ubi potius scr. μισθωτάς, Locatores. Hesychio est ὁ συνοικίας προστάτης, στάθμοῦς: ut sit ναύκληρος, Qui ita hospitibus domum suam quasi locat, ut navicularius vectoribus. Hyperides vero ναύκληρον usurpavit ἐπὶ τοῦ μεμισθωμένου ἐπὶ τῷ τὰ ἐνοίκια ἐκλέγειν, s. οἰκίας, aut συνοικίας: ut annotat Harpocr., quem Hes. ναύκληρον, alii ναυκάρον appellant. Metaphorice autem paterfamilias dicebatur ναύκληρος. J. Poll. 1. Ο δεσπότης τῆς οἰκίας, στεγανόμος παρὰ δὲ τοῖς Δωριεῦσι καὶ Αἰολεῦσιν ἐστιοπάμμων ὄνομάζεται· ἔνιοι δ' αὐτὸν καὶ ναύκληρον ἐκάλεσαν. Forsan tamen et hic ναύκληρος, idem qui paulo ante Ammonio et Hes. Ναύκληροι Athenis dicebantur etiam οἱ δημάρχοι, J. Poll. 8. περὶ δημάρχων loquens, Οὗτοι οἱ κατὰ δήμους ἄρχοντες, ἐκαλοῦντο τέως ναύκληροι, ὅτε καὶ οἱ δήμοι ναυκάροι: nisi forte ibi scr. ναύκαροι, ναύκληροι, ναύκραροι: nam inter ναυκάρους et ναύκληρους Ammonius distinguit, et Hes. inter ναυκλάρους ac ναύκληρους. Agnoscit tamen et Harpocr. ναύκληρος in hac signif. usurpatum ab Hyperide. || Adjective pro Nauticus; nam ναύκληρον πλάτην, Hes. exp. τὴν ναυτικήν. [“Vide Ind. Xen. Mem., Plut. Mor. 1, 12. 14. Ammon. 96. Gierig. ad Ovid. 1, 81. Brunck. Phil. 128. Soph. 3, 522. Thom. M. 623. Markl. Suppl. 442. Diod. S. 1, 698. 2, 469. Patersamilias, Phryn. Ecl. 163. De curru, Valck. Hipp. p. 296.” Schæf. MSS.] Ναυκληρικός, Ad navicularium s. nauclerum pertinens, Nauclerius: Plaut. Nauclerio ornatu. Alibi Naucleriacus dicit, Venias hoc ornatu naucleriacō. Athen. (207.) Η δὲ ν. δίαιτα, κλινῶν ἦν πεντεκαίδεκα, Nauclerium conclave. Et τὰ ν., Plato de LL. S. Nauclerium vitæ genus. Item ναύκληρικὸς dicitur pro ναύκληρος, ut στρατιωτικὸς interdum pro στρατώτης: vel Qui nauclerium vitæ genus sequitur. Plut. (9, 145.) Λάμπτις ὁ ν. ἐρωτθεὶς πῶς ἐκτήσατο τὸν πλοῦντον; aliquanto post dicit, Λάμπτων ὁ ναύκληρος: incertum an de eod. [Lucian. 3, 282.] Ναυκληρία, Naucleriacum vitæ genus, quo sc. aliquis navem possidens vectoribusque eam locans quaestum facit, Aristot. Pol. 1. περὶ ἐμπορίας loquens, quam præcipuum τῆς μεταβλητικῆς speciem constituit, Ταύτης μέρη τρία, ναύκληρία, φορτηγία, παράστασις: quorum summum genus ή χρηματιστική. [Plut. 9, 318. Navis, 6, 323. “Ind. Xen. Mem. Navigatio, Brunck. Soph. 3, 402.” Schæf. MSS. Eur. Med. 527. Alc. 110, 258. Hel. 1535. 1605.] ΑΤ Ναυκληρίον, Navigium, q. d. Naucleriacā possessio, Dem. 289(=690.) Μέγιστα ναυκλήρια κέκτηται τῶν Ἑλλήνων, καὶ κατεσκεύακε τὴν πόλιν αὐτοῖς καὶ τὸ ἐμπόριον. Sic Plut. Apophth. Lacon. 205. Τὸν μακαρίζοντα Λάμπτον τὸν Αἰγαίητην διότι ἔδοκε πλουσιώτερος εἶναι, ναυκλήρια πολλὰ ἔχων, Multa nava-gia, que vectoribus elocabat, quibus negotiabatur: quem ναυκληρικὸν paulo ante vocat. [Eur. Rhes. 233. ναυκλήρια pro ναυστάθμους. “Plut. Mor. 1, 936.” Schæf. MSS.] Ναυκληρέων, Nauclerus s. Navicularius sum. Construitur interdum cum accus., interdum cum gen., diciturque de eo qui nauclerius est, et possidet navem, ejusque dominus est. Dem. (929.) Ἐρασικλῆς μαρτυρεῖ κυβερνᾶν τὴν ναῦν, ἦν Υβλήσιος ἐναυκλήρει. Sic et alibi. Plut. (Pomp. 73.) Εἶδεν εὑμεγέθη φορτηγὸν ἀνάγεσθαι μέλλουσαν, ἦς ἐναυκλήρει Ῥωμαῖος ἀνήρ. Hes. ναύκληροῦμεν exp. ναυτιλλόμεθα. [Æsch. S. c. Tb. 658. Aristoph. “Ορν. 598. “Brunck. ad Soph. Antig. 994. Valck. ad Herod. 48. Markl. Suppl. 442.” Schæf. MSS,

A Isæus 134. * “Ναυκλήρημα, Tzetz. Ch. 9, 61.” Boiss. MSS.] Ναυκληρώσιμος, δ, ή, Qui a nauclero elocatur, specialiter eo qui σταθμοῦχος appellatur: unde ναυκληρώσιμοι στέγαι ap. Hes., τὰ πανδοκεῖα, Tabernæ, Deversoria: quæ et ἐμπορεῖα nonnullis, ut ἐμπορικὸς οἶκος, Stesichoro: potest tamen et navis dici ναυκληρώσιμος στέγη: quippe quæ et ipsa a nauclero locetur vectoribus. [“Ad Herod. 533.” Schæf. MSS. * Προναύκληρος, Gl. Magister navis. “Buttm. Schol. Od. Θ. 163.” Boiss. MSS. * Συνναύκληρος, Lucian. 3, 663. al. σύγκληρος.]

B AT VERO Ναύκλαροι, SIVE Ναύκραροι, SIVE Ναύκραροι, Athenis dicebantur olim οἱ κατὰ δήμους ἄρχοντες, quos J. Poll. ναυκλήρους quoque appellatos dicit. Hes. Ναύκλαροι, δημάρχοι ὑπηρέται, duodecim e quilibet tribu, qui ἀφ' ἐκάστης χώρας τὰς εἰσφορὰς ἔξελεγον, postmodum δημάρχοι vocati. Facitque Hes. discrimen inter ναυκλήρους et ναυκλάρους: itidemque Ammonius inter ναυκλήρους et ναυκράρους distinguit, ac ναυκράρους esse dicit τοὺς τὰ δημόσια εἰσπραττομένους κτήματα. Aristoph. quoque Schol. δημάρχους appellatos fuisse scribit eos qui prius ναύκλαροι vocabantur, sive ii, ναύκλαροι sc., a Solone constituti, sive etiam ante Solonem: qui τὰς ὑπογραφὰς ἐποιῶντο τῶν ἐκάστης δήμου χρεῶν, καὶ παρ' οἴει τὰ ληξιαρχικὰ γραμματεῖα ἦν συνηγόν τε τὸν δήμοντος στέ δέοι, καὶ ψῆφον αὐτοῖς ἐκεδίδοσαν, καὶ ἐνεχυρίασαν, καὶ τὴν πομπὴν τῶν Παναθηναϊκῶν ἐκόσμουν. Aristot. quoque in Rep. Athen. eisd. fuisse δημάρχους et ναυκλάρους, ac mutato tantum nomine δημάρχους in ναυκράρων locum a Clisthene constitutos fuisse auctor est, ita de Clisthene et Isagora loquens, Κατέστησε καὶ δημάρχους τὴν αὐτὴν ἔχοντας ἐπιμέλειαν τοῖς πρότερον ναυκλάροις, καὶ τοὺς δήμους ἀντὶ τῶν ναυκλαρίων ἐποίησεν. Sic enim verba ejus emendo ex Harpocr. et Schol. Aristoph. (N. 37.) ac J. Poll. Pro ναυκλάροις autem et ναυκλαρίοις, ut ap. Aristoph. Schol. scribitur, ap. Harpocr. habetur ναυκράροις et ναυκράριων. Ceterum fuisse ναυκράρων nomen antiquum, et ante Clisthenis tempora, ex Herod. quoque discimus, qui 5, (71.) de Clisthene et Isagora loquens, ait, Οἱ πρωτάντους τῶν Ναυκράρων οἵπερ ἔνεμον τότε τὰς Ἀθῆνας: cujus l. meminit et Harpocr. dicens ναυκράρους ibi prisco nomine ab eo vocari τοὺς ἄρχοντας. [Lobeck. Phryn. 431. “Ναυκράροι, Ammon. 96. ad Herod. 407. Thom. M. 623.” Schæf. MSS. Schn. Lex.] Ab his sive ναυκλάροις s. ναυκράροις, s. ναυκάροις, paragogica FORMA Ναυκλάροις, SIVE Ναυκράροις, SIVE Ναυκάροις, Athenis dicebantur οἱ δήμοι, ut tum ex Aristot. l. c. cognoscitur, tum ex iis quæ in Ναύκληρος ex J. Poll. ascripsi. Ναυκαρία, ḥ, a nomine ναύκαροι vocabatur Duodecima pars tribus, J. Poll. 8, (111.) περὶ δημάρχων, post verba illa quæ in Ναύκληρος ex eo citavi, tum de hoc ναυκαρίᾳ, tum de ναύκαροι ait, Ναυκαρία δ' ἦν τέως φυλῆς δυοκαὶδεκάτον μέρος· καὶ δυάδεκα ναυκάριοι ἦσαν, τέσσαρες κατὰ τριτην ἐκάστην τὰς δ' εἰσφορὰς τὰς κατὰ δήμους διεχειροτόνουν οὗτοι, καὶ τὰ ἔξ αντῶν ἀναλόματα ναυκαρία δὲ ἐκάστη δύο ιππέας παρεῖχε καὶ ναῦν μίαν· ἀφ' ἧς ἵστως ὑδράσται. [* Ναυκραρία, Phot. Lex. et Schn. v. Ναυκράροι.] A nom. ναυκράροι δι-cuntur ΕΤΙΑΜ Ναυκράρια, οἱ τόποι ἐν οἷς ἐνέκειντο τὰ κτήματα, Ammon. Loca illa ubi reponebantur quæ a ναυκράροις per singulas ναυκραρίας exacta erant. [“Thom. M. 623.” Schæf. MSS.] AT Ναυκραρικὰ vide in Ναυκρατικά.

D Ναυκράτης, Qui classis præsidio tenet aliquem locum, aut etiam occupat, Qui navium auxilio dominatur alicui loco vel aliquibus. Ex Herod. (5, 36.) Ναυκράτες τῆς θαλάσσης, Classe mare occupantes. || Ναυκράτης a quibusdam dicta fuit etiam ἡ ἔχεντις, Eust. a retinendis et remorandis navibus, s. eorum cursu. [Georg. Pisid. Hexaēm. 987.] || Nom. proprium. || At Ναύκρατις, Αἴγυπτι oppidūm est, unde ostium quidam Naucratiticum nominant: cujus gentile nomen Ναυκράτης: apud Athen. sæpe, οἱ ἄριοι Ναυκράτηται: erat enim ejus patria Naucratis. Et ap. Plin. 5, 9. Naucratites nomos, s. Praefectura Naucratitis. Pro Ναυκράτης dicitur etiam Ναυκράτης, forsitan a Ναυκράτιοι aut Ναυκρατία, Steph. B. [“Ναύκρατις, Ruhnk. Oratt. Gr. p. 84.” Schæf. MSS.]

Ab hoc Naúkrateis Harpocr. existimat esse Naúkratikà, quod ap. Demi. legitur in Timocr. Mή ποτε βέλτιον φέρεται ἐπὶ τοῖς Ἀττικανοῖς Ναύκρατηκά, ut sit ἀπὸ Ναύκρατικοῦ πλοίου vel Ναύκρατιῶν ἐμπλεόντων: quia Ναύκρατις olim erat Emporium Αἴγυπτi. Si vero, inquit, Ναύκρατικὰ scribatur, fuerint τὰ τῶν ἄρχοντων, eo quod ναύκρατοι olim dicerentur oī ἄρχοντες, ut ex Herod. 5, (71.) manifestum est. [Locus ab Harpocr. allatus non legitur in Or. c. Timocr., vocab. autem Ναύκρατηκός, s. *Ναύκρατηκός extat ibid. p. 703, 15. Ἐμήνυσεν Εὔκτημων ἔχειν Ἀρχέβιον καὶ Λυπιθείδην, τριπορχήσαντας, χρήματα ν.] Ναύκρατēw, Navibus obtineo, supero s. superior sum. Pass. Ναύκρατēomai, Navibus s. Navalii præsidio inferior sum, Classe vincor, superior. Xen. Ἐλλ. 6, (2, 6.) Κατὰ θάλασσαν δὲ οὐδὲν εἰσῆγετο αὐτοῖς, διὰ τὸ ναύκρατεῖσθαι, Eo quod inferiores essent navalibus copiis, Bud. [*Ναύκρατία, Victoria navalis, Dio Cass. 396. “Ruhn. Hist. Orat. p. 52.” Schæf. MSS.] Ναύκρατωρ, Qui classe obtinet, Qui navalibus copiis tenet locum aliquem, ut idem sit cum ναύκρατης. Hesychio ναύκρατόρες sunt οἱ τῶν νεῶν ἡγούμενοι, forsan qui supra ναύαρχοι. [Herod. 6, 9. Thuc. 5, 97. Soph. Ph. 1072.]

Ναύλοχος, ὁ, ἡ, Cui naves insidere possunt, h. e. Navium stationi accommodus: ut λιμένες ναύλοχοι, i. e. ἐν oīs ἐστι λοχῆσαι, ut Homeri quoque verbis confirmatur, quæ mox afferam. Addit Eust. et alias duas etymologias: unam a λέχος, sc. ἐν oīs εὐνάζονται νῆσες: alteram ab ὄχεισθαι, pleonasmio literæ λ: ut λιμένες ναύλοχοι sint, ἐν oīs ὄχουνται αἱ νῆσες, secundum illud Homericum, καὶ λιμένες νηῶν ὄχοι. Sed prius etymon simplicius est et ex Hom. confirmatur, qui Od. Δ. (846.) ait, λιμένες δὲ εἱναι ναύλοχοι αὐτῷ Ἀμφίδυμοι, τῇ τόν γε μένον λοχώντων Ἀχαιοί: K. (141.) “Ἐνθα δὲ ἐπὶ ἀκτῇς νῆσοι κατηγαγόμεσθα σιωπῇ Ναύλοχον ἐστι λιμένα. Ετ ναύλοχοι περιπτυχαὶ, Eur. Hec. (1015.) i. e. τὰ ναύσταθμα. Et Soph. Aj. (460.) ναυλόχους λιπὼν ἔδρας, i. e. τὸν ναύσταθμον, ἔνθα αἱ νῆσες ἴστανται κατὰ λόχοι, i. e. κατὰ τάξιν, Schol. etymon simul exprimens. Idem Soph. dixit etiam ναύλοχα λουτρά, Lavacra maritima, s. navium stationi finitima, παραβαλάττια, ut Schol. exponit in Tr. (633.) Ω ναύλοχα καὶ πετραῖα Θερμὰ λουτρά. Intelligit autem ibi λουτρά τὰ Ἡράκλεια, de quibus et Athen. Item ap. J. Poll. 1. ναύλοχοι λιμένες, fortasse pro ναύλοχοι, quod ap. Hom. habetur. [“Thom. M. 927.” Schæf. MSS.] Suid. ναύλοχος videtur etiam substantive capere pro Statione navium: Ναύλοχος, εὑδιον, ἐν φαντασίᾳ λοχῶσιν ή ἀναπάνονται, ubi fortasse scr. εὑδιος, ut sit adjективum, et subaudiatur λιμήν. ΝΑΜ Ναύλοχον potius neutro gen. dicitur pro ναύλοχος λιμήν, s. ναύλοχος ἔδρα aut ναύλοχος περιπτυχὴ, Statio navium, Locus quem naves insident, Navale. Plut. de Solert. Anim. Προφανέντα δελφῖνα πρώραθεν ὥσπερ ἐκκαλεῖσθαι καθηγούμενον εἰς τὰ ναύλοχα. Naulochum ap. Plin. 4, 3. est etiam Nomen oppidi eujusdam Locorum. Idem in fine l. 5. meminit Naulochi promontorii, et 4, 12. Naulochi insulæ, et c. 11. oppidi *Tetranaulochi. [Plut. Them. 9. *Ναύλοχιον, τὸ, Aristophanes Photii et Pollucis 10, 28. Lex. Herod. p. 176.] ΑΤ Ναύλοχέω, In statione maneo, Stationem navium insideo. Apud Suid., ‘Ο δὲ ναῦς προστάξειν ἐν τοῖς ἀγκῶσι ναύλοχεῖν λανθάνοντας’ ἐπειδὲν δὲ αἴσθωνται, Σενγγύνειν αὐτὸν τὴν γέφυραν. Hes. ναύλοχεῖ exp. ἐν τῇ νηὶ κατατέτακται. Ubi videtur ναύλοχεῖ deducere a λόχος, quo significatur σύνταγμα quoddam militare: ut ναύλοχεῖ sit In navi per λόχον dispositum esse. Sed J. Poll. aliter videtur accipere hoc ναύλοχῶ, sc. pro Classe insidias struo, Nave aliquem locum insidens, adversarium observo; ait enim τὸ δὲ φυλάττειν τινᾶς, ἐφορμεῖν καὶ ναύλοχεῖν: ubi etiam reddere posses, In statione navium manens observo et insidior. Et id colligitur etiam e l., quem e Suida citavi, qui paulo post ναύλοχῶ exp. τὸ τὰς ναῦς ἐνέδρειν. Sic accipitur et ap. Thuc. 7, (4.) p. 235. Εἴκοσι ναῦς, αἵς εἴρητο περὶ τε Λοκροὺς καὶ Ρήγους καὶ τὴν προσβολὴν τῆς Σικελίας ναύλοχεῖν αὐτάς: ubi nota casum accus. quocum construitur. Apud Hes. habetur etiam ναύλοχῶντων, quasi a ναυ-

λοχά, quod exp. ὑποδεχομένων τὰς ναῦς: dubium an pro Excipere ibi accipiat, eo modo, quo hostem in insidiis aut etiam irruentem excipere aliquis diciatur; an vero pro Excipere, h. e. In stationem recipere. Suid. ναυλοχῶ exp. τὰς ναῦς ἀναπάνω καθιστῶν. [Nicet. Annal. 3, 1. Dionys. H. 1, 34, 47. *Ναυλοχία, Occulta navium statio, Appian. 1, 780. *Ἀναυλόχητος, Lyc. 745. *Ἐνναυλοχέομα, Dio Cass. p. 613, 88. *Ἐνναυλοχόω, Schn. Lex.]

Ναυμάχης, ὁ, ΕΤ Ναυμάχος, ὁ, ἡ, E navi dimicans, Navale prælium committens: ut ναυμάχος ἀνὴρ, Suid. Sed ναυμάχης e Chrys. affertur pro Classe decertans. [“Ναυμάχος, Valck. Phœn. p. 440. ad Charit. 607. Antip. Sid. 69. Crinagor. 25.” Schæf. MSS.] ΑΤ Ναυμάχος proparoxytonos, Quo dimicatur e navibus, Navalii prælio aptus, II. O. (389.) Μακροῖσι ξυστοῖσι τὰ ρά σφ’ ἐπὶ ναυσὶν ἔκειτο Ναυμάχα κολλήντα κατὰ στόμα εἰρένα χαλκῷ, i. e. πρὸς ναυμάχιαν ἐπιτήδεια: (677.) Νώμα δὲ ξυστὸν μέγα ναυμάχον ἐν παλάμησι, Κολλήσιν βλήστροισι. Itidemque ap. Herod. ναύμαχα δόρατα quæ Hom. hic ναύμαχα ξυστὰ ἐπελατεῖν, Hastæ ad navale prælium accommodæ, Spicula nautica, VV. LL. [Plut. 7, 360. “Ad Diod. S. 1, 511. Heyn. Hom. 7, 68. ad Charit. 317. ad Il. Z. 319.” Schæf. MSS. *“Χερσοναύμαχος, Theod. Prodr. 206. *Νεομάχος, Jo. Malal. 1, 267. Chilmead. conjicit ναυμάχος vel *νηομάχος.” Elberling. MSS.] Ναυμάχη, ἡ, Certamen s. Prælium navale, Pugna navalis. Naumachiam nonnulli etiam inter Lat. dixerunt, ut Plin. et Velleius. Et Suet. Naumachiam committere. Thuc. 1. Μιχ τε νικὴ ναυμάχιας κατὰ τὸ εἰκὸς ἀλίσκονται. Et 2. Ἀνάγκη ἀν ἔτη τὴν ν. πεζομάχιαν καθίστασθαι. Idem 1. N. τινὰ βραχεῖαν ἐποιήσαντο. Plut. de Herod. Ναυμαχίαις αὐτόθι κρατοῦντας τοὺς Ἑλληνας. Dem. Phil. 3. (p. 120.) Καὶ οὐτὲ ναυμάχιας οὐτὲ πεζῆς μάχης οὐδεμιᾶς ἦττατο, ubi opp. ναυμάχιαν et πεζᾶς μάχην: sicut pro Cor., ναυμάχιας et πεζᾶς στρατεῖας. Aristot. Poet. “Οτε ἡ ἐν Σαλαμῖνι ἐγίνετο ναυμάχια. Rursum Thuc. (1, 32.) dicit Ναυμάχιαν ἀπεσάμεθα τοὺς Κορινθίους, pro κατὰ ναυμάχιαν, Prælio navalı. AT Ναυμάχιον dicitur Muleta quam persolvit is qui prælio navalı non interfuit, Muleta quæ exigitur ab eo qui a pugna navalı absfuit, τὸ ὄφλημα τοῦ μὴ ναυμάχησαι, Suid. [Cf. Ἀναυμάχιον. *“Ναυμαχίκος, Hesych.” Wakef. MSS.] Ναυμάχεω, Prælio navalı configlo, Naumachiam committo, ut Suet. loquitur, Xen. Ἐλλ. 1, (1, 9.) “Οτι ἀνάγκη εἴη καὶ ναυμάχειν καὶ πεζομάχειν καὶ τειχομάχειν, Thuc. 3, (54.) Καὶ γάρ ἡ πειρῶται ὄντες ἐναυμάχησαμεν ἐπ’ Ἀρτεμισίῳ. Construitur etiam cum dat. personæ, vel cum præp. πρὸς suum regente casum. Thuc. 1, (112.) Φοίνιξ καὶ Κυπρίοις καὶ Κλίειν ἐναυμάχησαν καὶ ἐπεζομάχησαν ἄμα: 2, (83.) Περὶ τοῦ αὐτὰς ἡμέρας τῆς ἐν Στράτῳ μάχης ναυμάχησαι πρὸς Φορμίωνα. Usurpatur etiam simpliciter pro μάχοιαι, Pugno. Aristoph. Σφ. (477.) κακοῖς τοσούτοις ναυμάχειν ὅσημέραι, Cum tot malis depugnare. [“Conf. c. ναύαρχεω, ad Diod. S. 2, 269.” Schæf. MSS. *“Ναυμάχημα, Eumath. 254.” Boiss. MSS. * Ναυμάχητος, unde *“Ἀναυμάχητος, Polyæn. 3, 10, 17. Dionys. H. 2, 86. Rhet. 484. Lysiæ Fr. 27.” Kall. MSS.] Ab hoc ναυμάχεω est desiderativum VERB. Ναυμαχησίω, Navale certamen inire gestio, Navalii prælio concurrere cupio, πρὸς ναυμάχιαν ἐτοίμως ἔχω, ἐρῶ τοῦ ναυμάχησαι, ἐπιθυμίαν ἔχω ναυμάχιας, Suid.: Thuc. 8, (79.) p. 287. Προσθοντο γάρ αὐτοὺς ἐκ τῆς Μιλήτου ναυμάχησεοντας. [“Pierson. ad Mær. 14.” Schæf. MSS.] Sunt et quædam bicomp. hujus verbi ναυμάχεω. PRIMUM, Διαναυμάχεω, Navalii prælio decerno, Navalii prælio decerto. Isocr. [Herod. 8, 63. Tluc. 8, 78. 79.] SECUND. Ἐνναυμάχεω, Pugna navalı dimico in. TERT. Καταναυμάχεω, Navalii prælio oppugno, Navalii certamine adorior aut invado. Apud Suid. Πρῶτον μὲν τὸν βασιλικὸν κατεναυμάχησε οτόλον. Sed videtur non tam signif. Navalibus copiis adorior et oppugno, quam etiam expugno, Navalio prælio supero, quod et ναύκρατēw. Lucian. (2, 51.) “Ωστε καὶ καταναυμάχωνται, τότε οὐκ ἐκεῖνος ὁ διώκων: qui enim navalii prælio inferiores sunt, aut καταδύου-